1 / 1

2022年5月13日

各   位

会 社 名 藤倉コンポジット株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 健司

（コード番号5121 東証プライム市場）

問合せ先 常務取締役管理本部長 髙橋 秀剛

（TEL 03－3527－8111）

営業外収益、特別利益の計上

及び2022年３月期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年３月期において営業外収益、特別利益を計上いたしましたので、お知らせいたしま

す。

また、2021年11月11日に公表した2022年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益、特別利益の内容
為替相場の変動による為替差益 383 百万円を営業外収益に計上致しました。また、当社中国子

会社において過年度に計上しました未払債務 452百万円について、履行義務が消滅したと判断し、

特別利益に計上致しました。

２．通期連結業績予想値と実績値との差異（2021年４月１日～2022年３月 31日）

 売 上 高  営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

132.50 35,200 4,100 4,400 3,100

今回発表値（Ｂ） 37,190 4,160 4,778 4,062 180.58

増減額（Ｂ－Ａ） 1,990 60 378 962 ―

増 減 率 （ ％ ） 5.7 1.5 8.6 31.1 ―

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
29,275 1,172 1,557 1,182 50.56

【差異の理由】
１．に記載の通り、営業外収益、特別利益を計上したため、親会社株主に帰属する当期純利益が

当初の予想を上回る実績となりました。

（注）本業績予想の修正につきましては、現時点の経営状況を踏まえて算定しており、これ以上の社

会的制限が実施されないことを前提として算出しております。

以上